

# HÄNT I KLUBBEN

Nyhetsbrev för Stockholm City Rotaryklubb

Redaktör Margareta Redlund Laninge  
Layout Stefan Nilszén

Oktober 2023

## Innehåll

- Intervju med Kamilla
- Sommarupplevelser
- Staffan Larsson om klimatet
- Presentation av styrelsen
- Konsert för Ukraina
- Paus för fotomatrikeln



*Kamilla Ferry ser fram mot att som president leda klubben.*

## Fler medlemmar mål för klubbens nya president

**Med stor entusiasm och engagemang** kommer klubbens nya president Kamilla Ferry att driva klubben under Rotaryåret 2023 – 2024. Hon är stolt över uppdraget och ser fram mot ett spännande år, där fokus kommer att ligga på att öka antalet medlemmar och få medlemmarna mer engagerade i verksamheten.

– Det finns så mycket kunskap i klubben, som vi måste ta vara på, säger hon. En hjärtefråga för Kamilla är klubbens UF-projekt, som hon sedan några år är djupt engagerad i tillsammans med Jan Nilsson och Staffan Larsson. Projektet handlar om att ge elever i sista årskursen på Blackebergs gymnasiums ekonomiska linjer stöd och coaching i rollen som företagsledare.

– Att arbeta med UF ger mig en sådan energi. Eleverna är otroligt engagerade och tacksamma för hjälp. Men de förstår inte alltid att det krävs mycket jobb för att etablera ett företag. Det måste vi lära dem, säger Kamilla.

Kamilla har ett drömprojekt hon skulle vilja driva inom klubben.

– Jag önskar att tre ungdomar, som ännu inte funnit sin roll i arbetslivet, får stöd och råd av några av klubbens medlemmar vad de ska satsa på i framtiden. En slags yrkesrådgivande roll, en mentor, som peppar och coachar ungdomarna, säger hon.

Kamilla brinner för Rotary, vars medlemmar världen över hjälper andra i samhället utan egen ekonomisk vinning. Denna tanke tilltalar henne, eftersom hon själv ställer upp för andra utan tanke på sig själv.

Kamilla är född i Göteborg, hamnade så småningom i Sandviken och blev medlem i Stockholm City 2021. Men dessförinnan var hon ofta gäst på Ladugårdslandets lunchmöten inbjuden av Raoul Hasselgren. Hon har studerat media, kommunikation, företagsutveckling och marknadsföring och har idag det egna företaget M2L Consulting. Företaget står på de tre benen affärsutveckling, businesscoaching och ekonomisk redovisning.

Mot den bakgrunden kan klubben se fram mot ett aktivt Rotaryår med en kvalificerad och inspirerande president vid rodret.

# Sommarupplevelser med fiske, bad och resor

Redaktionen frågade några av Stockholm Citys medlemmar vad de gjorde i somras. Det blev följande trevliga berättelser.



## Marianne Ahlberg

Vi sålde vårt hus och flyttade till Skurup i Skåne. Innan dess hann vi resa till Mallorca och Kalifornien. I San Fransisco hälsade vi på min amerikanska "syster" dotter i min första värdfamilj, när jag var utbytesstudent genom Rotary för 53 år sedan. Inför flytten till nya huset i Skurup var det mycket packande och många lådor att ta med. Vi håller fortfarande på att packa upp. Tyvärr lades Rotaryklubben i Skurup ner i somras. Rotaryklubben i Ystad ska jag dock besöka.

*Det blev mycket packande för Marianne Ahlberg i samband med flytten till Skåne.*

## Gunilla Berglind

Jag har åkt fram och tillbaka mellan Hjo och Stockholm hela sommaren. I Hjo var det sol och bad, mycket umgänge, släkträff, svamplockning, trädgårdspysslar och utflykter. I Stockholm blev det ogräsrensning på innergården, tömning av frys som hade rumstemperatur (det pep och luktade) när jag kom hem från Hjo. Sedan blev det bio, fler utflykter och mer svamplockning.



*Gunilla Berglinds skugga när hon pysslar med sina blommor.*



*Varje morgon tar Anders Möllander ett dopp i Fredhällsbadet.*

## Anders Möllander

I somras var det bad i Skälderviken i Glimminge Plantering, där vi hyr med badrocksavstånd till bryggan. Hemma i Fredhäll tar jag dagliga dopp före frukost i Fredhällsbadet, där jag också badar vintertid. Det har varit konserter, släktbesök och klassträffar bl a 60-årsjubileum i latinklassen på S:t Petri högre allmänna läroverk i Malmö och årlig klasskamp i golf. Jag följer min farfars ordspråk efter dansken Piet Hein: Man skall vara god ved sig, så länge man har sig!

## **Britt Marie Bertilsson**

Jag var fiskardräng åt en 87-årig fiskare som lägger nät på traditionellt sätt. Vi fick i bästa fall några sikar, flundror och abborrar. Strömming, torsk, gädda och ål är i stort sett borta från Smålandskusten, där vi spenderar somrarna på Marsö utanför Västervik. Marsö är ett tidigare fiskeläge men få fiskare kan leva på sitt yrke och sina egna fiskevatten. Det kustnära fisket är på upphällningen, lite fritidsfiske återstår. Roligt att då få hänga med en veteran.



*Att fiska tillsammans med en yrkesfiskare blev en upplevelse för Britt Marie Bertilsson.*



*Christina Tillfors med dotter och dotterdotter i Paris.*

## **Christina Tillfors**

Jag reste till Paris på en barnbarnsresa. Egentligen skulle vi åkt för ett par år sedan men inställdes pga pandemin. När mitt äldre barnbarn fyllde 10 år fick han en barnbarnsresa till London. Nu var det lillasysters tur. Denna gång fick även min dotter följa med. I övrigt växlade jag mellan att spela golf på Mölle GK, som i år fyller 80 år, och att vistas i den fantastiska bohuslänska skärgården.



# Skrämmande utveckling av klimatet: Teknik finns – men utnyttjas inte

**Staffan Larsson har under många år följt klimatfrågan och förfäras över hur snabbt klimatet förändrats till det sämre. Och snabbt går det. Han är orolig för framtida katastrofer på grund av överexploatering av jordens resurser.**

Följdverkningar blir bland annat stormar och extremtorka, höjda havsnivåer och försvagad Golfström. Detta i sin tur ger brist på färskvatten, krig, sjukdomar och lägre avkastning för jordbruket som följd.

– Inom de närmaste 50 åren har den globala medeltemperaturen troligen stigit med två till tre grader. Havsnivåerna höjs med minst en meter och i värsta fall upp mot tre meter. I teorin är en stigning med 70 meter möjlig, säger han.

Staffan Larsson har varit med i Stockholm City (Ladugårdslandet) sedan 2003 och bekant för medlemmarna för sitt klimat- och miljöengagemang och med naturvetenskap som stort intresse.

Den negativa utvecklingen av miljön tror inte Staffan kan stoppas på kort sikt. Orsaken är att mänskligheten inte tar problemet på allvar. De vill inte göra avkall på sina bekväma liv och politikerna agerar kortsiktigt med den egna mandatperioden som tidsperspektiv.

– Kanske det beror på okunskap, egoism, oansvar och tanken att det ordnar sig nog, säger han.

Det skrämmande är att både kunskap och teknik finns för att bromsa utvecklingen, men används inte beroende på höga kostnader och tar lång tid innan man får effekt. Politikerna måste agera nu. Det kommer ändå att ta minst 100 år att få pusselbitarna på plats, men 1 000 år är mer troligt.

– Solinstrålningen är större än vad som krävs för våra aktiviteter. Teknik för alstring, transport och lagring av förnyelsebar energi finns. Utnyttja dessa kunskaper, och gör det omedelbart, säger han

Vad kan vi som individer göra? Staffan ger följande råd:

– Var kunnig, var ansvarsfull, var resurssnål, var solidarisk med de krav som ställs på oss, lyssna på de som vet och ställ krav på de som styr samhället.



*Staffan Larsson är orolig för klimatet, inte minst hur ökad värme påverkar Arktis.*

# Nytt Rotaryår, ny styrelse

Styrelsen för Rotaryåret 2023 – 2024  
består av följande medlemmar:



**Kamilla Ferry** president. Kamilla är intresserad av företagsutveckling och vad är då mer passande än att vara klubbens president. Hon har mångårig erfarenhet av ekonomiska redovisningar i eget företag och som anställd. När hon har en stund över är konst och resor några av hennes intressen.

**Adlan Elmurzaev** past president. Adlan har haft ett spännande liv. Han kommer från Tjetjenien, studerade elektronik och telekommunikation i Polen, fick jobb i Norge och sedan i Sverige, som Head of Engineering. Hans digitala kunskaper är ovärderliga för klubbens IT-utveckling vad gäller Polaris, hemsida, digitala möten mm.



**Staffan Elmgren** incoming president. Efter att under 20 år varit verksam i England inom finansvärlden är Staffan nu tillbaka i Stockholm. Han är en kvalificerad kraft i styrelsearbetet med erfarenhet från styrelseuppdrag i inte mindre än sju länder. Fritiden ägnas bl a åt släktforskning, som lett honom till svenskamerikanska ättlingar.

**Margareta Redlund Laninge** sekreterare. Det är en passande uppgift eftersom hon arbetat som journalist under sitt yrkesverksamma liv. Hon spelar tennis och försöker få hole in one på golfbanan, men misslyckas alltid. Då behövs trädgårdsarbete som uppmuntran.



**Christian Juul** skattmästare. Christian har varit klubbens skattmästare under många år och varit en drivande kraft i ett stort antal projekt. Nu är han idégivare och primus motor för vår konsert i S:t Jakobs kyrka för att samla in pengar till Ukrainas folk. Han är civilekonom, spelar golf, reser och är intresserad av vad som händer i samhället.



**Jan Nilsson** och **Björn Johansson**, båda programmakare, arbetar tillsammans för att öka kreativiteten och skapa bra veckoprogram. Idéer bollas för att programmen ska bli intresseväckande, aktuella och lärande. Jan är mycket intresserad av teknik och digitala lösningar. Björn är ekonom, samhällsintresserad och gillar att resa, nära och långt bort.



**Agneta Söderlund** klubbmästare, är mer insatt i klubbens verksamhet än de flesta. Hon har även hedersuppdraget att vara assisterande guvernör i distriktet och tar med sina erfarenheter som kansliråd på UD, när hon organiserar sina uppgifter inom Rotary. Tennis, bridge och golf är några av hennes många intressen.



# Storslagen konsert för Ukraina

Konserten för Ukrainas folk närmar sig. Vik kvällen onsdagen den 22 november. Då blir det stor konsert med en rad artister i S:t Jakobs kyrka. Arrangör är Stockholm City RK tillsammans med andra Rotaryklubbar bland andra Vasaborgen och Västra. Projektledare är Christian Juul.

Inbjudna till konserten är Rotarymedlemmar och deras vänner och de kan säkerligen fylla kyrkan. Biljetterna kommer att kosta runt 200 kr och i skrivande stund har arbetsgruppen kontakt med några företag som ska vara ombud för biljettförsäljningen.

Arbetsgruppen har lyckats engagera artister som ställer upp utan kostnad. De är bland andra Janne Schaffer, Staffan Scheja, Opera Viva, ukrainsk kör, jazzorkester och organist. Konferencier är Carl-Jan Granqvist.

Behållningen går till den ukrainska Rotaryklubben Kyiv Capital, som bedriver ett omfattande hjälparbete över hela Ukraina, bland annat med bidrag från flera svenska klubbar.

– Sprid information om konserten till familj, vänner och bekanta, säger Christian Juul. Häng på låset när biljetterna släpps, vilket sker om några veckor.

*Arbetsgruppen har lyckats engagera artister som ställer upp utan kostnad, bl.a. Staffan Scheja*



## Paus för fotomatrikeln

Styrelsen har beslutat att pausa fotomatrikeln i år. En orsak är ekonomin. En annan orsak är det svala intresset. Förra matrikeln trycktes i höstas i runt 70 exemplar. Bara ett 30-tal medlemmar tog en matrikel. Resten samlar damm i vårt skåp. Medlemmarna fick erbjudande om att få sin matrikel hemskickad. Ingen tackade ja. Därför avvaktar vi ett år med ny upplaga.

